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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 86 21-27 Şubat 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

1. JOSEP BORRELL’DEN “BOSNA” AÇIKLAMASI 

Avrupa Birliği Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, siyasi bir 

kriz içinde olan Bosna ile ilgili açıklamalarda bulundu. 21 Şubat Pazartesi günü Brüksel’de AB 

üyesi ülkelerin dışişleri bakanlarıyla bir araya gelen Yüksek Temsilci, Bosna’daki kritik krizin 

daha kötü hale gelmemesi için Birliğin mutlaka harekete geçmesi gerektiğini ifade etti. Bölgede 

milliyetçi ve ayrılıkçı söylemlerin giderek arttığına dikkat çeken Josep Borrell; bu durumun 

ülkenin istikrarını ve bütünlüğünü tehlikeye attığını belirtti. Yüksek Temsilci Borrell, AB 

dışişleri bakanlarına bu tehlikeli dinamiği durdurmak için önemli görevler düştüğünü de 

sözlerine ekledi. 

Reuters, 21 Şubat 2022  

Reuters, (21.02.2021) “EU must act to avoid Bosnia ‘falling apart’, Borrell says”. Erişim adresi: 

https://www.reuters.com/world/europe/eu-says-needs-prepare-millions-refugees-ukraine-

2022-02-27/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

2. AVRUPA BİRLİĞİ KATAR’A TEMSİLCİLİK AÇACAK 

Avrupa Dış Eylem Servisinden yapılan açıklamaya göre Avrupa Birliği, Katar’a bir 

temsilcilik açacak. AB Katar Delegasyonunun kuruluş anlaşması, 21 Şubat Pazartesi günü 

Avrupa Dış Eylem Servisi Genel Sekreteri Stefano Sannino ve Katar’ın Dışişlerinden Sorumlu 

Devlet Bakanı Soltan Bin Saad Al-Muraikhi tarafından Brüksel’de imzalandı. Avrupa Dış 

Eylem Servisi tarafından AB ve Katar arasında istikrarlı bir şekilde güçlenerek devam eden 

diyalogun bir nişanesi olarak ifade edilen anlaşma ile Birliğin Körfez’deki çıkarlarının da 

korunacağı ve varlığının güçleneceği ilan edildi.  

https://www.reuters.com/world/europe/eu-says-needs-prepare-millions-refugees-ukraine-2022-02-27/
https://www.reuters.com/world/europe/eu-says-needs-prepare-millions-refugees-ukraine-2022-02-27/
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AB Katar Delegasyonunun kurulacağı AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi Josep Borrell’in geçtiğimiz Eylül ayında gerçekleştirdiği Doha ziyareti sırasında 

duyurulmuştu.   

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Şubat 2022 

European External Action Service, (21.02.2021) “Qatar: Establishment Agreement signed for 

opening of the EU Delegation in Doha”. Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111210/qatar-establishment-

agreement-signed-opening-eu-delegation-doha_en  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

3. BİRLEŞMİŞ MİLLETLERDEN AB’YE “ŞİDDET” TEPKİSİ 

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliğinden Avrupa Birliği’nin mültecilere ve 

göçmenlere yönelik gerçekleştirdiği uygulamalarla ilgili bir açıklama geldi. Yüksek Komiser 

Filippo Grandi Avrupa Birliği içinde ve kara ve deniz sınırlarında şiddet, kötü muamele ve geri 

itme eylemlerinin düzenli olarak devam ettiğini açıklayarak; Avrupa sınırlarında artış gösteren 

şiddet eylemlerine bağlı olarak yaşanan ciddi insan hakları ihlallerinden derin bir endişe 

duyduğunu ifade etti. Özellikle Türkiye ve Yunanistan arasındaki kara ve deniz sınırlarında 

tekrarlayan şiddet eylemlerinin dikkat çekici bir boyuta ulaştığını vurgulayan Filippo Grandi 

Birleşmiş Milletler olarak AB geneline yayılan bu uygulamaların normalleşmesinden ve bir 

Birlik politikası haline gelmesinden endişe duyduklarını da kamuoyuyla paylaştı.  

Kathimerini, 21 Şubat 2022  

Kathimerini, (21.02.2021) “UNHCR concerned about violence, pushbacks of migrants at EU 

borders”. Erişim adresi: https://www.ekathimerini.com/news/1177970/unhcr-concerned-

about-violence-pushbacks-of-migrants-at-eu-borders/   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

4. AB RUSYA’YI KINADI 

AB, Rusya Federasyonu Başkanı Vladimir Putin’in Ukrayna’nın ayrılıkçı Donetsk ve 

Luhansk bölgelerini tanıma kararını kınadı. AB, Rusya’nın bu kararının Ukrayna’nın 

egemenliğini ve bağımsızlığını zedelediğini ve BM Sözleşmesi, Helsinki Nihai Senedi, Paris 

Sözleşmesi ve Budapeşte Memorandumu dâhil olmak üzere uluslararası hukuk ve uluslararası 

anlaşmaları ihlal ettiğini duyurdu. AB ayrıca mevcut gerilimi tırmandıran bu kararın, Minsk 

anlaşmalarına da aykırı olduğunun altını çizerek; çatışmanın bir tarafı olan Rusya’nın tanıma 

kararını geri çekmeye, taahhütlerini yerine getirmeye, uluslararası hukuka uymaya davet etti.  

AB, Ukrayna’nın toprak bütünlüğünü zedeleyen kişi ve kuruluşlar da dâhil olmak üzere bu 

son ihlallere karşı acilen ek kısıtlayıcı önlemler alacağını duyurdu.  

AB Zirvesi, 22 Şubat 2022 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111210/qatar-establishment-agreement-signed-opening-eu-delegation-doha_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111210/qatar-establishment-agreement-signed-opening-eu-delegation-doha_en
https://www.ekathimerini.com/news/1177970/unhcr-concerned-about-violence-pushbacks-of-migrants-at-eu-borders/
https://www.ekathimerini.com/news/1177970/unhcr-concerned-about-violence-pushbacks-of-migrants-at-eu-borders/
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Council Of Europe Union, (22.02.2022) “Ukraine: Declaration by the High Representative on 

behalf of the European Union on the decisions of the Russian Federation further undermining 

Ukraine’s sovereignty and territorial integrity”, Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/22/ukraine-declaration-by-

the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-the-decisions-of-the-russian-

federation-further-undermining-ukraine-s-sovereignty-and-territorial-integrity/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. AB’DEN DOĞU TİMOR CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMLERİNE DESTEK 

AB, Doğu Timor Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı’nın daveti üzerine 19 Mart 2022’de 

yapılması planlanan cumhurbaşkanlığı seçimlerine AB Seçim Gözlem Misyonu (EOM) 

göndermeye karar verdi. AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

Avrupa Parlamentosu üyesi Domenec Ruiz Devesa’yı bu görev için Baş Gözlemci olarak atadı. 

Avrupa Birliği’nin bu misyon ile Doğu Timor’un demokratikleşme çabalarına verilen somut 

bir destek olduğuna dikkat çeken Borrell, misyonun Doğu Timor’da adil, şeffaf ve demokratik 

bir seçim sürecinin yürütülmesine katkıda bulunacağını ifade etti. Doğu Timor yetkilileri, siyasi 

partiler, adaylar ve diğer paydaşlarla temasa geçmek için sabırsızlandığını ifade eden Baş 

Gözlemci Domenec Ruiz Devesa, bu misyona liderlik yapacağı için onur duyduğunu belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 22 Şubat 2022 

European External Action Service, (22.02.2022) “Timor-Leste: The European Union deploys 

an Election Observation Mission”, Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111333/timor-leste-european-

union-deploys-election-observation-mission_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. POLONYA VE LİTVANYA’DAN UKRAYNA’YA DESTEK 

Ukrayna, Polonya ve Litvanya liderleri 23 Şubat’ta Kiev’de bir araya geldi. Ukrayna 

Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelenskiy’nin ev sahipliğinde gerçekleşen görüşmede Polonya’yı 

Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda temsil ederken; Litvanya’yı Litvanya Cumhurbaşkanı 

Gitanas Nauseda temsil etti. Görüşmenin ardından bir açıklama yapan Polonya Cumhurbaşkanı 

Andrzej Duda, bu ziyaretin Rus tehdidine karşı destek amacı gerçekleştirildiğini ifade ederek; 

bu tehditle karşı karşıya kalan Ukrayna’nın Avrupa Birliği’ne aday ülke statüsünü hak ettiğini 

belirtti. Polonya ve Litvanya’nın da, Ukrayna gibi, Rusya ile ortak bir sınırı paylaştığına dikkat 

çeken Andrzej Duda; Litvanyalı mevkidaşı Gitanas Nauseda ile Ukrayna’nın AB adaylığı 

konusunda ellerinden geleni yapmaya devam edeceklerini de sözlerine ekledi.  

RFE/RL, 23 Şubat 2022  

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/22/ukraine-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-the-decisions-of-the-russian-federation-further-undermining-ukraine-s-sovereignty-and-territorial-integrity/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/22/ukraine-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-the-decisions-of-the-russian-federation-further-undermining-ukraine-s-sovereignty-and-territorial-integrity/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/22/ukraine-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-the-decisions-of-the-russian-federation-further-undermining-ukraine-s-sovereignty-and-territorial-integrity/
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111333/timor-leste-european-union-deploys-election-observation-mission_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111333/timor-leste-european-union-deploys-election-observation-mission_en
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RFE/RL, (23.02.2021) “Ukraine Deserves EU Candidate Status, Polish and Lithuanian Leaders 

Tell Zelenskiy”, Erişim adresi: https://www.rferl.org/a/ukraine-eu-candidate-lithuania-

poland/31718647.html 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

7. AB’DEN LÜBAN PARLAMENTO SEÇİMLERİNE DESTEK 

AB, Lübnan İçişleri Bakanlığı’nın isteği üzerine 5 Mayıs 2022’de yapılması planlanan 

parlamento seçimlerini gözlemlemek için AB Seçim Gözlem Misyonu göndermeye karar verdi. 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa Parlamentosu 

üyesi György Hölvényi’yi Misyon Baş Gözlemcisi olarak atadı. AB’nin Lübnan’a mali, teknik 

ve siyasi destek sağlamaya kararlı olduğuna dikkat çeken Borrell, AB’nin Lübnan’daki barış 

ve demokrasinin tesis edilmesi için çalışmalarına uzun zamandan beri devam ettiğini açıkladı. 

AB’nin daha önce de 2005, 2009 ve 2018’de gerçekleştirilen Lübnan seçimlerine gözlem 

misyonu gönderdiğini ifade eden György Hölvényi, bu misyona liderlik yapacağı için onur 

duyduğunu belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 23 Şubat 2022 

European External Action Service, (23.02.2022) “Lebanon: the European Union deploys an 

Election Observation Mission”. Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111361/lebanon-european-union-

deploys-election-observation-mission_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AB ZİRVESİ YAPTIRIMLAR ÜZERİNE ANLAŞTI 

AB Zirvesi, Rusya’nın Ukrayna’ya başlattığı askerî harekât üzerine uygulanacak 

yaptırımlar için bir açıklamada bulundu. Rusya Federasyonu’nun Ukrayna’ya karşı nedensiz ve 

haksız askeri saldırısını kınayan AB, bu saldırının uluslararası hukuku ihlal ettiği ve küresel 

güvenlik ve istikrarı riske attığını duyurdu. Açıklamada Rusya’nın askeri eylemlerini ivedi bir 

şekilde durdurması, tüm güçlerini teçhizatı Ukrayna topraklarından koşulsuz olarak geri 

çekmesini ve Ukrayna’nın uluslararası kabul görmüş sınırları içinde toprak bütünlüğüne, 

egemenliğine ve bağımsızlığına tam olarak saygı duyması talep edildi. Açıklamada ayrıca 

Belarus da Rusya’nın Ukrayna karşı başlattığı askerî harekâta yardım ve kolaylık tanıdığı 

gerekçesiyle kınandı. Rusya’nın saldırgan tutumunun büyük ve ağır sonuçlar doğuracağına 

dikkat çekilen açıklamada; finans, enerji ve ulaşım sektörleri de dâhil olmak üzere ihracat 

kontrolünü, vize politikasını ve Rusya Federasyonu vatandaşlarını da kapsayacak bir yaptırım 

paketi üzerine anlaşıldığına yer verildi. 

AB Zirvesi, 24 Şubat 2022 

https://www.rferl.org/a/ukraine-eu-candidate-lithuania-poland/31718647.html
https://www.rferl.org/a/ukraine-eu-candidate-lithuania-poland/31718647.html
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111361/lebanon-european-union-deploys-election-observation-mission_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111361/lebanon-european-union-deploys-election-observation-mission_en


5 
 

Council of the European Union, (24.02.2021) “European Council conclusions, 24 February 

2022”, Erişim adresi: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-

releases/2022/02/24/european-council-conclusions-24-february-2022/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. AB’DEN RUSYA’YA ÇAĞRI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB’nin Rusya 

Federasyonu Büyükelçisi Vladimir Chizhov’u Brüksel’e geri çağıracak. Konu ile ilgili bir 

açıklamada da bulunan Avrupa Dış Eylem Servisi Genel Sekreteri Stefano Sannino, Rusya 

Federasyonu silahlı kuvvetleri tarafından Ukrayna’nın sebepsiz ve haksız işgalini şiddetle 

kınadığını belirtti. Sannino ayrıca Vladimir Putin’e askeri operasyonları derhal durdurması ve 

tüm kuvvetleri ve askeri teçhizatı koşulsuz bir şekilde çekmesi çağrısında bulundu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 24 Şubat 2022 

European External Action Service, (24.02.2021) “Russia: The EU summons the Ambassador 

about invasion of Ukraine”, Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-

homepage/111542/russia-eu-summons-ambassador-about-invasion-ukraine_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. AB, RUSYA’NIN SALDIRGANLIĞINA KARŞI TEYAKKUZA GEÇTİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya’nın 

Ukrayna’ya başlattığı harekâta dair açıklamalarda bulundu. Sabah 4:45 itibari ile Rusya 

ordusunun Ukrayna’nın birçok şehri ve askeri altyapısını bombalamaya başladığını ifade eden 

Borrell, Rusya’nın saldırganlığına karşı bir cephe oluşturmak ve kınamak için Birleşmiş 

Milletler Genel Kurulu da dâhil olmak üzere küresel aktörler ile görüşmelere başladıklarını 

belirtti. Rusya ile diplomatik kanallar vasıtasıyla diyalog kurmaya çalıştıklarına dikkat çeken 

Borrell, bu kanalların işlevsiz kalması sebebiyle Rusya’ya karşı yaptırımlar üzerinde çalışmaya 

başladıklarını da sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 24 Şubat 2022 

CNN, 25 Şubat 2022 

European External Action Service, (24.02.2021) “Russia/Ukraine: Remarks by High 

Representative Josep Borrell upon arrival at Special European Council”, Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111579/russiaukraine-remarks-

high-representative-josep-borrell-upon-arrival-special-european-council_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/24/european-council-conclusions-24-february-2022/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/24/european-council-conclusions-24-february-2022/
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111542/russia-eu-summons-ambassador-about-invasion-ukraine_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111542/russia-eu-summons-ambassador-about-invasion-ukraine_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111579/russiaukraine-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-arrival-special-european-council_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111579/russiaukraine-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-arrival-special-european-council_en
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11. AB’DEN KIRIM AÇIKLAMASI 

Avrupa Birliği, Rusya Federasyonu’nun Kırım Özerk Cumhuriyeti’nin ve Sivastopol 

şehrinin yasadışı ilhakı ve mevcut Ukrayna’ya işgaline dair bir açıklamada bulundu.  

Açıklamada Ukrayna’nın egemenliği ve toprak bütünlüğünün ihlal edilmesine karşı tolerans 

tanınmayacağına, AB’nin Kırım’ın yasa dışı ilhakının uluslararası hukukun bir ihlali olarak 

kabul ettiğini ve bu eylemi kınamaya devam edeceğine yer verildi. AB, Kırım’da Rusya 

Federasyonu’nun askeri unsurlarının sayısının giderek arttığını ve bunun Karadeniz havzasında 

güvensizlik yarattığını duyurdu. AB ayrıca Uluslararası insancıl hukuku ihlal eden Rusya’nın, 

Kırımlıları zorunlu askerlik uygulamasına tabi tuttuğunu ve bu faaliyetlerin bölgesel 

istikrarsızlığı tetiklediğini belirtti. 

AB Zirvesi, 25 Şubat 2022 

Council of the European Union, (25.02.2021) “Ukraine: Declaration by the High 

Representative on behalf of the EU on the illegal annexation of Crimea and Sevastopol”, Erişim 

adresi: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/25/ukraine-

declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu-on-the-illegal-annexation-of-

crimea-and-sevastopol/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

12. AB’DEN DÜNYA SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI GÜNÜ VESİLESİYLE 

AÇIKLAMA 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Dünya Sivil Toplum 

Kuruluşları Günü vesilesiyle bir açıklamada bulundu. İnsan hakları, demokratik değerlere saygı 

ve hukukun üstünlüğü mücadelesinin ön saflarında yer alan tüm sivil toplum aktörlerine 

teşekkürü borç bildiklerini ifade eden Borrell, fiziksel saldırılara, misillemelere, tacizlere, 

yıldırma eylemlerine, karalama kampanyalarına rağmen yapıcı çalışmalarından dolayı sivil 

toplum kuruluşlarını takdir ettiklerini belirtti. Borrell ayrıca sivil toplum kuruluşlarının AB 

politikalarının, programlarının ve projelerinin tasarlanması, uygulanması ve izlenmesinde kilit 

rol oynadığını, bu kapsamda 2014 ve 2021 yılları arasında STK’lara 10 milyar avroluk mali 

destek sağladıklarını açıkladı. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 26 Şubat 2022 

European External Action Service, (26.02.2021) “World NGO day: Statement by the High 

Representative/Vice-President Josep Borrell”, Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111702/world-ngo-day-

statement-high-representativevice-president-josep-borrell_en 

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/25/ukraine-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu-on-the-illegal-annexation-of-crimea-and-sevastopol/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/25/ukraine-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu-on-the-illegal-annexation-of-crimea-and-sevastopol/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/25/ukraine-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu-on-the-illegal-annexation-of-crimea-and-sevastopol/
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111702/world-ngo-day-statement-high-representativevice-president-josep-borrell_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/111702/world-ngo-day-statement-high-representativevice-president-josep-borrell_en
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13. VON DER LEYEN YENİ YAPTIRIMLARI AÇIKLADI 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 27 Şubat Pazar günü Rusya’ya Ukrayna 

işgaline karşı uygulanacak yaptırımlarla ilgili bir açıklama yaptı. Rusya’nın işgal kararının bir 

dönüm noktası olduğunu ifade eden von der Leyen; Avrupa Birliği’nin Rusya ve Belarus’a 

karşı uygulanacak yaptırımları güçlendirmeye başladığına dikkat çekti.  

Avrupa Birliği’nin tarihinde ilk defa saldırı altındaki bir ülkeye silah ve diğer askeri teçhizat 

sağlayacağını kamuoyuna duyuran von der Leyen; bu kapsamda yaptırımların üç ayrı başlık 

altında uygulanacağını ilan etti. Komisyon Başkanının açıklamasına göre öncelikle AB hava 

sahası Rusya menşeili her türlü uçağın geçişine kapatılacak ve bu uçaklar Birlik topraklarına 

inemeyecek, buradan havalanamayacak veya üzerinden uçamayacak. Yaptırım kararlarının 

ikincisinin ise “Russia Today” ve “Sputnik” gibi medya kuruluşlarını ilgilendirdiğini belirten 

Ursula von der Leyen; “Rus devletinin yayın organları” olarak tanımladığı bu medya 

kuruluşlarının Avrupa’da gerçekleştirdiği dezenformasyon çalışmalarını yasaklamak için 

araçlar geliştirmeye başladıklarını dile getirdi. Belarus’taki Lukashenko rejimini Rusya’nın 

“suç ortağı” olarak nitelendiren Avrupa Komisyonu Başkanı üçüncü yaptırımın ise Belarus’un 

önemli sektörlerini kapsayacağını açıkladı.  

Kremlin’in saldırgan hamlelerine karşı Birliğin hem Ukrayna hem de dünyanın dört bir 

yanındaki ortaklarıyla yakın iş birliği halinde olduğunu da dile getiren Komisyon Başkanı; 

Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky’nin liderliğinin ve Ukrayna halkının Rusya’ya karşı 

gösterdiği direncin olağanüstü olduğunu sözlerine ekledi.  

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’den sonra yaptırımlarla ilgili bir 

açıklama da AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’den geldi. 

Avrupa Birliği’nin Ukrayna’ya yaklaşık 500 milyon dolar tutarında bir yardımda bulunacağını 

açıklayan Borrell üye ülkelerin Ukrayna’ya hava ve kara saldırılarına karşı koymak için savaş 

jeti de sağlayacağını ilan etti.  

i24NEWS, 27 Şubat 2022  

Avrupa Komisyonu, 27 Şubat 2022 

i24NEWS, (27.02.2021) “Borrell: EU countries to send ‘fighter jets’ to Ukraine”, Erişim adresi: 

https://www.i24news.tv/en/news/ukraine-conflict/1645994748-borrell-eu-countries-to-send-

fighter-jets-to-ukraine  

European Commission, (27.02.2021) “Statement by President von der Leyen on further 

measures to respond to the Russian invasion of Ukraine”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_22_1441  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. JOSEP BORRELL’DEN ULUSLARARASI TOPLUMA ÇAĞRI 

Avrupa Birliği Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell The 

Guardian için bir yazı kaleme aldı. Ukrayna’da yaşanan durumu “ölüm kalım meselesi” olarak 

https://www.i24news.tv/en/news/ukraine-conflict/1645994748-borrell-eu-countries-to-send-fighter-jets-to-ukraine
https://www.i24news.tv/en/news/ukraine-conflict/1645994748-borrell-eu-countries-to-send-fighter-jets-to-ukraine
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_22_1441
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nitelendiren Borrell; Avrupa’nın karanlık vakitlerden geçtiğini ifade etti. Yüksek Temsilci 

Rusya’yı “büyük bir nükleer güç” olarak nitelendirirken; Kremlin’in kendisine tehdit 

oluşturmayan ve onu kışkırtmayan barışçıl ve demokratik bir komşu ülkeyi işgal ettiğini belirtti.  

Avrupa’ya savaşı geri getiren Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in orman kanunlarına 

göre hareket ettiğinin altını çizen Josep Borrell Avrupa Birliği’nin Kremlin’in saldırgan 

tavırlarına karşı uluslararası toplumla koordine halinde çalıştığını da sözlerine ekledi.   

The Guardian, 27 Şubat 2022  

Josep Borrell, (27.02.2021) “It is a matter of life and death. So the EU will provide weapons 

for Ukraine’s armed forces”, The Guardian. Erişim adresi: 

https://www.theguardian.com/commentisfree/2022/feb/27/eu-will-provide-weapons-for-

ukraine-josep-borrell  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. YLVA JOHANSSON AVRUPA BİRLİĞİ’NE GELEN GÖÇMENLERLE İLGİLİ 

AÇIKLAMA YAPTI 

Avrupa Komisyonun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson, Rusya işgalinin ardından 

Ukrayna’dan Avrupa’ya doğru başlayan göç dalgasıyla ilgili konuştu. Rusya kuvvetlerinin 

Ukrayna’ya girmesiyle birlikte çoğunluğu kadın ve çocuklardan oluşan en az 300 bin sivilin 

Avrupa Birliği topraklarına ulaştığını ifade eden Ylva Johansson bu sayının milyonlara 

varmasını beklediklerini açıkladı. Brüksel’de üye ülkelerin içişleri bakanlarıyla bir araya gelen 

Komisyon Üyesi savaştan kaçan Ukraynalılara kapılarını açan ve misafirperverlik gösteren 

Avrupa vatandaşlarıyla gurur duyduğunu da sözlerine ekledi.  

Reuters, 27 Şubat 2022  

Sabine Siebold, (27.02.2021) “EU says needs to prepare for millions of refugees from Ukraine”, 

Reuters. Erişim adresi: https://www.reuters.com/world/europe/eu-says-needs-prepare-

millions-refugees-ukraine-2022-02-27/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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